令和７年２月２１日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

～西日本鉄道㈱の「福岡オープントップバス」が北九州にやってくる～

「春の北九州ぐるっと周遊ツアー」を実施します！

昨年度に引き続き、西日本鉄道株式会社が、「福岡オープントップバス」を活用した北九

州市の代表的な観光スポットを巡る「春の北九州ぐるっと周遊ツアー」を実施することにな

りましたので、お知らせいたします。

オープントップバスツアーの実施にあたり、北九州市から観光スポットの情報提供や、

ツアーコースの設定支援などを行いました。

本事業が、北九州市の観光振興と地域の活性化に繋がることを期待しています。

【概要】福岡オープントップバス「春の北九州ぐるっと周遊ツアー」

◆運行日：令和７年３月２７日（木）、２８日（金）、２９日（土） 計３日間

 （２７日：３便、２８日・２９日：４便 計１１便）

◆コース： ①絶景！関門海峡と門司港レトロを望むオーシャンビューコース

      ②若戸大橋をゆく！産業の息遣いを感じるシーサイドコース

      ※各便約８０分程度（目安）

      ※日によって運行時間が異なります。詳しくは添付資料をご確認ください。

◆ツアー料金  ：大人３，５００円、小人１，８００円（税込）

◆定員     ：３６名／便

◆申込開始日  ：令和７年２月２１日（金）

◆その他    ：少雨決行

◆添付資料   ：西日本鉄道株式会社リリース資料（PRTIMES）

＜オープントップバスツアーについて＞

西日本鉄道（株）自動車事業本部営業部営業企画担当

担当：生田（係長）、内田

ＴＥＬ：０９２－７３４－２６８３

＜北九州市の観光振興に関すること＞

都市ブランド創造局 観光課 担当：大前（課長）、塚本（係長）

ＴＥＬ：０９３－５５１－８１５０

木・金・土 ３日間実施！